
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Il Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 350 del 03/03/2023

U.O. proponente ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: DETERMINAZIONE NR. DPE016/42 DEL 23/10/2018 ADOTTATA DALLA REGIONE
ABRUZZO – UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE ED OSSERVATORIO DEI CONTRATTI
PUBBLICI: “SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE (S.D.A.)” – BANDO: ANTISETTICI, AGHI E
SIRINGHE, MEDICAZIONI – APPALTO SPECIFICO SUDDIVISO IN N. 112 LOTTI: PROCEDURA
RISTRETTA IN UNIONE DI ACQUISTO DI AGHI E SIRINGHE PER LE ESIGENZE DELLE ASL DELLA
REGIONE ABRUZZO. NUMERO GARA SIMOG 6580544. AGGIUDICAZIONE.” RECEPIMENTO
DETERMINAZIONE NR. 22/2023 PER LA PROSECUZIONE DEGLI EFFETTI GIURIDICI ED ECONOMICI
SINO AL 30.06.2023.

Il Responsabile dell’Istruttoria
D'Eugenio Maria Teresa

Il Responsabile del Procedimento
D'Eugenio Maria Teresa
firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI:
Dott. D'Ambrosio Vittorio

firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Determinazione nr. DPE016/42 del 23/10/2018 adottata dalla Regione Abruzzo – Ufficio Stazione
Unica Appaltante ed Osservatorio dei Contratti Pubblici: “SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE
(S.D.A.)” – Bando: Antisettici, Aghi e Siringhe, Medicazioni – Appalto specifico suddiviso in n.
112 lotti: Procedura ristretta in unione di acquisto di aghi e siringhe per le esigenze delle ASL
della Regione Abruzzo. Numero gara SIMOG 6580544. Aggiudicazione.” Recepimento
Determinazione nr. 22/2023 per la prosecuzione degli effetti giuridici ed economici sino al
30.06.2023

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI, DOTT. VITTORIO D’AMBROSIO

Premesso che:

- con Determinazione nr. DPE016/29 del 12/10/2018 adottata dalla Regione Abruzzo – Ufficio Stazione Unica
Appaltante ed Osservatorio dei Contratti Pubblici avente ad oggetto “SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE
(S.D.A.)” – Bando: Antisettici, Aghi e Siringhe, Medicazioni – Appalto specifico suddiviso in n. 112 lotti: Procedura
ristretta in unione di acquisto di aghi e siringhe per le esigenze delle ASL della Regione Abruzzo. Numero gara
SIMOG 6580544. Aggiudicazione.”, veniva disposta l’aggiudicazione definitiva della procedura di gara per la
fornitura di dispositivi per somministrazione e prelievo (aghi e siringhe) da destinare alle Aziende Sanitarie della
Regione Abruzzo;

- le risultanze della summenzionata determinazione venivano recepite da questa Amministrazione con deliberazione
n. 95/2019;

Vista la nota del 18/01/2023 trasmessa dall’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC) – Soggetto
Aggregatore della Regione Abruzzo, avente ad oggetto: “Appalto specifico per la fornitura di antisettici, aghi e siringhe,
medicazioni per le esigenze delle aziende del servizio sanitario della regione Abruzzo. Id Simog n. 6580544.
Comunicazioni.” (in atti), con la quale veniva comunicata l’adozione, a stretto giro, di apposito provvedimento di
prosecuzione degli effetti giuridici ed economici dei contratti stipulati in virtù della succitata Determinazione nr.
DPE016/29/2018 fino al 30 giugno 2023;

Vista la Determinazione nr. 22 del 20/01/2023 adottata dall’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC) –
Soggetto Aggregatore della Regione Abruzzo, avente ad oggetto “SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE (S.D.A.)” –
Bando: Antisettici, Aghi e Siringhe, Medicazioni – Appalto specifico suddiviso in n. 112 lotti: Procedura ristretta in unione
di acquisto di aghi e siringhe per le esigenze delle ASL della Regione Abruzzo. Numero gara SIMOG 6580544.
Prosecuzione degli effetti giuridici ed economici sino al 30/06/2023 – salvo recesso unilaterale anticipato – dei
contratti/accordi quadro (e atti conseguenti) sottoscritti all’esito dell’aggiudicazioni disposta con determinazione nr.
DPE016/29 del 12/10/2018 e s.m.i.” (in atti), con la quale veniva deliberata la prosecuzione al 30/06/2023 degli effetti
giuridici dei contratti per la fornitura dei dispositivi in argomento e stipulati giusta Determinazione nr. DPE016/29/2018;

Atteso che la categoria merceologica di riferimento è contemplata nell’ambito di quelle individuate dall’art. 1 del DPCM
dell’11.7.2018 pubblicato sulla G.U. del 16.8.2018 per le quali è previsto l’obbligo di approvvigionamento mediante
Soggetti Aggregatori di riferimento (Centrale Regionale di Committenza o Consip S.p.A.);

Rilevato che, secondo quanto risulta dalla programmazione delle iniziative del Soggetto Aggregatore Regionale
trasmessa a tutte le Asl interessate, la procedura acquisitiva di “Aghi e siringhe” verrà bandita nel primo quadrimestre
2023 e pertanto, nelle more dell’espletamento da parte di ARIC della gara summenzionata, l’ASL di Teramo ha
comunque l’obbligo di garantire la continuità nell’approvvigionamento dei dispositivi medici in argomento in relazione alle
proprie esigenze aziendali conformemente alla normativa vigente;



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Ritenuto, quindi, di:

- recepire per la parte di propria competenza la citata Determinazione nr. 22 del 20/01/2023, differendo gli effetti
giudici dei contratti di cui alla deliberazione ASL nr. 95/2019 al 30/06/2023;

- doversi rendere il presente atto immediatamente esecutivo, al fine di dare continuità ai contratti in essere;

Dato atto, altresì, delle dichiarazioni rese dal responsabile del procedimento, in relazione alla procedura in argomento,
di insussistenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n.165/2001 nonché di
astensione di cui all’art. 51 codice di procedura civile, né sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 6 bis della Legge n.
241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e del codice aziendale di comportamento, agli atti dell’ufficio;

Evidenziato che il Dirigente Proponente con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiara, sotto la
propria responsabilità ad ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, che in relazione alla
presente procedura non si trovano in condizioni di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs.
n.165/2001 e di astensione di cui all’art. 51 codice di procedura civile, né sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 6
bis della Legge n. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e del codice aziendale di comportamento,

PROPONE

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1) Recepire, per la parte di propria competenza, la determinazione nr. 22 del 20/01/2023 adottata dall’Agenzia
Regionale di Informatica e Committenza (ARIC) – Soggetto Aggregatore della Regione Abruzzo, avente ad oggetto
“SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE (S.D.A.)” – Bando: Antisettici, Aghi e Siringhe, Medicazioni – Appalto
specifico suddiviso in n. 112 lotti: Procedura ristretta in unione di acquisto di aghi e siringhe per le esigenze delle
ASL della Regione Abruzzo. Numero gara SIMOG 6580544. Prosecuzione degli effetti giuridici ed economici sino al
30/06/2023 – salvo recesso unilaterale anticipato – dei contratti/accordi quadro (e atti conseguenti) sottoscritti
all’esito dell’aggiudicazioni disposta con determinazione nr. DPE016/29 del 12/10/2018 e s.m.i.”.

2) Disporre, quindi, il differimento degli effetti giuridici dei contratti per la fornitura di “Aghi e Siringhe” di cui
Determinazione nr. DPE016/29 del 12/10/2018 adottata dalla Regione Abruzzo – Ufficio Stazione Unica Appaltante
ed Osservatorio dei Contratti Pubblici avente ad oggetto “SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE (S.D.A.)” –
Bando: Antisettici, Aghi e Siringhe, Medicazioni – Appalto specifico suddiviso in n. 112 lotti: Procedura ristretta in
unione di acquisto di aghi e siringhe per le esigenze delle ASL della Regione Abruzzo. Numero gara SIMOG
6580544. Aggiudicazione.”, recepita con deliberazione ASL nr. 95/2019, fino al 30/06/2023, al fine di garantire la
continuità nell’approvvigionamento dei dispositivi medici in argomento in relazione alle proprie esigenze aziendali e
nel rispetto prevalente del dettato di cui all’art. 32 della Costituzione proprio nell’ottica di assicurare la continuità
assistenziale, la salute pubblica nonché la salvaguardia del bene primario della vita cui, attraverso profili diversi,
l’affidamento è correlato.

3) Precisare che gli effetti del presente atto sono sottoposti a condizione risolutiva nel caso di eventuale ultimazione da
parte di ARIC della nuova procedura di gara in data anteriore al 30.06.2023, nonché per ulteriori motivi di pubblico
interesse a insindacabile giudizio dell’Amministrazione.



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

4) Dare atto che alla spesa discendente dal presente atto si farà fronte con le autorizzazioni di spesa assunte dall’UOC
Controllo di Gestione in sede di contrattazione di budget.

5) Trasmettere il presente provvedimento alle Farmacie Ospedaliere dell’ASL di Teramo e alla UOSD Monitoraggio
Contratti di Beni e Servizi, a ciascuno per il seguito di propria competenza.

6) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, in considerazione di quanto riportato in narrativa;

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto:

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a seguito
dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio

DELIBERA

 di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

UOC Acquisizione Beni e Servizi

Ditte varie

CIG diversi

Uffici Autorizzativi: UA_FARM_ATRI, UA_FARM_GIULIANOVA, UA_FARM_S_OMERO, UA_FARM_TERAMO

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione ___________ sub ____________Spesa

Fonte di finanziamento: Fondo Sanitario Nazionale

Il Dirigente

Dott. Vittorio D’Ambrosio

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Il Contabile Il Dirigente

Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO




		2023-02-23T14:22:43+0000


		2023-02-23T14:45:02+0000


		2023-02-28T14:28:21+0000


		2023-03-03T09:39:04+0000


		2023-03-03T11:42:41+0000


		2023-03-03T15:34:22+0000


		2023-03-03T15:35:19+0000




